2

[image: image1.png]

Дума Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
Восьмой созыв

Двадцать седьмое заседание
РЕШЕНИЕ
от         февраля 2025 года №
г. Ирбит
О внесении изменений в решение Думы Муниципального образования город Ирбит от  23.03.2017 № 478 «Об утверждении Положения о назначении и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности Городского округа «город Ирбит» Свердловской области на постоянной основе и лицам, замещавшим должности муниципальной службы Городского округа «город Ирбит»  Свердловской области»

(в редакциях решений Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 28.04.2022 № 397, от 22.02.2023 № 52)
В целях приведения Положения о назначении и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности Городского округа «город Ирбит» Свердловской области на постоянной основе и лицам, замещавшим должности муниципальной службы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области в соответствие Федеральному закону                           от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 15 декабря 2001 года             № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 15 июля 2005 года № 84-ОЗ «Об особенностях государственной гражданской службы Свердловской области», статьёй 22 Устава Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, учитывая рекомендации Департамента государственной службы кадров и наград Губернатора Свердловской области согласно письму от 19.11.2024 № 01-09-07/11974, входящий № 7612 от 19.11.2024 «Об итогах проведения дня Департамента», учитывая постановление Правительства Свердловской области от 27.04.2017 №276-ПП «Об утверждении порядка назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности государственной гражданской службы Свердловской области», в целях устранения нарушений правил юридической техники, Дума Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о назначении и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности Городского округа «город Ирбит» Свердловской области на постоянной основе и лицам, замещавшим должности муниципальной службы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, утверждённое пунктом 1 решения Думы Муниципального образования город Ирбит от  23.03.2017 № 478 (в редакциях решения Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 28.04.2022 № 397, от 22.02.2023 № 52) (далее Положение), следующие изменения:
1)  в подпункте 2 пункта 2.1, пункте 2.2., пункте 2.8. Положения слова «от 19 апреля 1991 года № 1032-1» заменить словами «от 12 декабря                   2023 года № 565-ФЗ»;

2) абзац 1 пункта 4.2. Положения изложить в новой редакции: «4.2. Постановление о назначении лицу пенсии за выслугу лет с приложением документов, указанных в пункте 3.1 настоящего Положения, направляется в отдел по бухгалтерскому учету и отчетности администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (далее бухгалтерия). Бухгалтерия производит начисление и выплату пенсии за выслугу лет.»;

3) пункт 4.3. Положения изложить в новой редакции: «4.3. При увеличении (индексации) должностных окладов работников органов местного самоуправления Городского округа «город Ирбит» Свердловской области перерасчет размера пенсии за выслугу лет осуществляется путем определения размера пенсии за выслугу лет исходя из размера должностного оклада, из которого исчислялась пенсия за выслугу лет при ее назначении, проиндексированного на соответствующие индексы (при последовательном применении всех предшествующих индексов, установленных соответствующими нормативными правовыми актами Городского округа «город Ирбит» Свердловской области).

Увеличение размеров пенсии за выслугу лет устанавливается правовым актом администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, который оформляется бухгалтерией (лицом, ответственным за ведение бухгалтерского учета) администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.

Выплата пенсии за выслугу лет в новом размере производится со дня увеличения должностного оклада.».

2. Опубликовать настоящее решение в Ирбитской общественно-политической газете «Восход».

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (www.moirbit.ru).

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, связям с общественностью и работе со средствами массовой информации.

Председатель Думы                                              Глава

Городского округа                                                Городского округа

«город Ирбит»
                                                   «город Ирбит»

Свердловской области
                                         Свердловской области

                       П.Н. Томшин                                                                Н.В. Юдин
PAGE